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Deltagandet i en internationell tävling i Northampton, England, innebar årsdebut
utomhus för flera av vära skyttar och det var en fin millö tramför ett slott man
tävlade. Liselotte Andersson och Ylva lvarsson gjorde båda bra ifrän sig.
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YAMAHA

YTS ll, Yamahas juniorbåge,
välkänd sedan flera är, har
tack vare sina förnämliga
skjutegenskaper blivit en av
de mest använda under senare år.

Finns i följande styrkor:

YTS ll 64" 15,20, 25 och 30 lbs
YTS ll 66" 20,25,30,33 och vG lbs

Stocken tillverkas av magnesium
och finns blå eller orange.

Stränghöjd | 83/4 - 91/4"

OBS! Använd ej kevlarsträng.

§

Förbundets målsättning inför 1990 har va-

rit att medlemsmässigt nå 10,000, Efter
årets medlemsrapportering visar det sig att
vi sedan förra året har haft i stort sett

O-tillväxt. Antalet rapporterade medlemmar
i SBF är 6.561, vilket gör att vi har att
värva 3.439 bågskyttar ytterligare under sex

år. Det blir till att öka tempot i många av

våra klubbar. Varje år skall vi under sex

är ha 574 nya medlemmar. Det kan vi
klara.

Men frågan är om vi bara skall inrikta
oss på att öka antalet medlemmar och

klubbar. Enligt RF:s normer för utbetalning
av anslag, så tittar man i stort sett enbart
på antalet medlemmar. Vi borde också

titta en del på vilken kvalitet som vår sport
har, dvs vad vi kan erbjuda en människa
som vill börja med vår sport. Jag tänker
då närmast på den sociala biten, det att
vara med i en förening och få nya vänner,

och om sporten som sådan kan ge utveck-
lingsmöjligheter för individen. Båda dessa

krav tycker jag att vi kan tillfredställa, den

första delen kan säkert förbättras väsent-

ligt på sina håll.
Bågskytte - "en folksport", nej det tror

jag aldrig. Orsaken är enkel och står skrivet
i gamla faktum - ganska dyrt, tar lång tid
och har hög initialtröskel. Nu tror du sä-

kert att jag är en bågskyttets belackare.
Inte alls, jag är inte fanatiker men hela,

nästan, mitt hjärta ryms av vår fina sport.
Min ambition är att försöka hjälpa till att
utveckla sporten. Men vi måste vara rea-

lister och inte gapa efter för mycket.
Vad skulle hända om det plötsligt blev

rusning till våra klubbar efter det att våra

Bågslrytte-Gentrum AB
Karl Johansgatan 7 B

41459 GOTEBORG

Tel. 031-14 73 07

SBF:s utveckling,
hur skall vi påverka
den?

OS-skyttar erövrat medaljer? Kan din klubb
ta emot 100 nya medlemmar? När VM i
tavelskytte gick i Stockholm 1959, så sändes

hela tävlingen i TV. Massor av människor

började skjuta och sökte sig till klubbarna,

som stod helt oförberedda och visste inte

vad man skulle göra. Det fanns inte ens

klubbågar att låna ut. Om Vi skall kunna

ta emot stora nybörjargrupper, så måste vi
vara bra förberedda. Jag har ett färskt
exempel här i Kungsängen. Vi annonserade

i två lokala annonsblad att vi skulle arran-
gera en bågskytteskola, det kom 35 nya

medlemmar. Det krävs en hel del jobb att

lära upp dessa och faktum är att vi måste

sätta intagningsstopp tills vidare.
Det är inte sällan jag hör att vi syns så

litet i TV, vilket är fel jämfört med andra

små sporter. Vad skulle hända om vi syntes

mera än nu? Är du beredd att ställa upp

och jobba med alla nybörjare? Här måste

vi rannsaka oss själva först och tänka efter

vilken insats vi själva gör. Nästan alla våra

medlemmar och ledare är ju själva skyttar.

Vi arbetar helt ideellt med klubbarbetet.

Vår första insats för sportens utveckling

borde vara att titta över våra klubbars

verksamhet. Utbilda ledare och tränare. Vi
måste lära oss att fördela arbetet på många

händer, så att den klassiska eldskälen inte

har hand om allt. Jag tror att alla med-

lemmar mår bra av att ha en liten uppgift
inom föreningen. I USA t. ex. kan man ha

ånsvaret för en butt på träningsbanan,

Kalles butt! Han får se till att det alltid är

rensat och att alltid fräscha tavlor finns.

Forts sid6.
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Vi har
allt för

bågskytte

Tisd.-Fred. l0-r 8

Lördag 9-14
Måndagar STANGT
Lunch 13-14

Förbundsspalten

Uteslutna föreningar

Vid sitt sammanträde den 4 maj beslöt
SBF:s styrelse att utesluta följande före-

ningar p. g. a. icke inkomna rapporter och

avgifter: Hofors BK, Kvarnbyns BK, Hog'
dals Skytteförening samt Kälarne IK.

§ §
Bland de ändringar som tillkommit i
FITA:s bestämmelser är bl. a. en del änd-

ringar när det gäller förfarandet vid studs.

Speciellt gäller detta vid tävlingar där fler
än en skytt skjuter på samma tavla.

I de nya FlTA-bestämmelserna sägs så-

ledes: Med skyttar skjutande en åt gången

på varje tavla, skall skytten efter att ha

skjutit sina tre pilar kvarstanna på skjut-
linjen med sin båge hållen över huvudet
som en signal till domarna.

Med mer än en skytt skjutande åt gången

på varje tavla skall samtliga skyttar på

tavlan upphöra med sin skjutning och

kvarstanna på skjutlinjen med båagrna

sträckta över huvudet som en signal till
domarna,

Det är alltså främst här som nyheten
kommer att samtliga skyttar på tavlan skall
upphöra med skjutningen när en studs in-

träffar.
När det gäller övrigt förfarande vid studs

säger FITA-reglerna sedan att, när alla
skyttar på linjen har skjutit färdigt sina
pilar eller när skjuttiden på 2,5 minuter är

slut, avbryter skjutledaren skjutningen.
Skytt som haft en studsande pil går fram
till tavlan tillsammans med en domare, vil-
ken bedömer värdet av den studsande pilen

samt antecknar värdet av denna och mär-
ker pilhålet. Vid markering biträder doma-
ren skytten vid protokollföringen. Den

studsande pilen skall lämnas bakom tavlan
tills den blivit protokollförd.

Resp. skytt- eller skyttars återstående pi-
lar i tre-pilsserien, med skjuttiden justerad

i förhållande till det antal pilar som resp.

skytt har kvar att skjuta, skall skjutas innan

skjutledaren ger signal till den vanliga
skjutningen återupptas. Den domare som

berörs av fallet skall delta vid markeringen
av denna serie,
När det gäller hängande pil, d. v. s. pil som

träffar så dåligt att den blir hängande i tav-
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§

Stor Grabb

Till "Stor Grabb" eller kanske rättare sagt

kvinna har SBF:s styrelse med nr 58 utsett
Lena Kristensson, BSK Kungsbacka.

Adressändring

Landskrona Bågskytteklubb
c/o Olof Wall
Löparegatan 132 A
261 46 Landskrona
Tel. 0418-243 49.

Fel i adresslista

I SBF:s adresslista 1984 har det tyviirr bli-
vit ett fel. Det gäller Blekinge distrikt där
adressen till Ronneby BF skall vara c/o
Inge Tingström, Påtorpsbacken 2, 37200
Ronneby.

För BK Snapphanen är adressen c/o An-
ders Rönndahl, Marietorpsvägen 18, 293 00

Olofström.

Triewaldsgränd 3

,11 29 STOCKHOLM
Tel. 08-21 91 68

§ § § §



Forts lrån sid 3.

Beträffande utbildningen, så är det be-

klämmande att det under den gångna vin-
tern inte arrangerades någon steg-2 kurs.

Det får aldrig hända igen. SDF måste här
hänga på bättre och se till att kurser arran-
geras.

Arrangör av nationella tävlingar skall
ringa till TT om ett svenskt rekord note-
rats, åtminstone när det är ett seniorrekord.
Det har flera gånger hänt att man inte
gjort detta. Vi på SBF kan ju aldrig följa
upp tävlingarna, utan det att meddela tid-
ningar och TT måste ligga på arrangörerna.

lan skall skyttar, domare och skjutledning
förlara på samma sätt som vid stunds.

Undantaget är när en skytt skjuter ensam
på tavlan. Då skall skytten omedelbart upp-
höra med sin skjutning och med sin båge

sträckt över huvudet ge signal till domare.
Beträffande den fortsatta skjutningen

skall vid "hängande pil" denna efter note-
ring ske under samma former som vid
studs.
Att observera när det gäller utrustningen

är, att i de nya FlTA-bestämmelserna finns
det inget längre som begränsar siktets längd

och form. Man har alltså tagit bort det här
med att siktets längd inte får vara längre

än siktringens diameter,
TV-sporten skall bevaka OS-testet i Björk'

linge och man skall göra några "porträtt"
att sändas i samband med OS. TV har
också gjort ett videoprogram som förhopp-
ningsvis kommer att sändas i "sommar-
morgon". Tio udda sporter skall presenteras

för barn. Bågskytte är alltså en av spor-

terna. Vi håller också på att arbeta ut en

PR-film i samarbete med de övriga nor-
diska länderna. Vi hoppas att den skall
vara klar i höst. Dsesutom arbetar vi med

instruktionsfilmer och bågskytteskolan, så

visst händer det litet.
För att vi skall kunna få bågskyttesPor'

ten att bli en attraktiv sport att koppla av
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med och ev. satsa tävlingsmässigt på, så

måste klubbarna arbeta bättre än vad som
nu är fallet. Man sköter på sina håll inte
om de medlemmar man har. Ett exempel
är förmågan att entusiasmera medlemmarna
till tävlingsdeltagande. Tibro BS hade bara
59 deltagare i årets jakttävling. Tommy

Quick rapporterade till mig att det bara
var ett 40-tal deltagare i BK Cobrans fina
jakttävling. Just den tävlingen hade lagts

i ett underbart naturfagert område och

massor av arbete hade lagts ner på banan.
Varför kom inte fler skyttar till dessa täv'
lingar?

Vi måste nog också ha mer bestämda

träningstider under utesäsongen åtminstone

en gång i veckan, Banorna måste vara

iordning med hyggliga tavlor och nybörjar-
utrustning skall finnas lätt tillgänglig. Det
borde inte vara alltför mycket begärt att
detta skall klaffa.

En annan bit som också måste förbättras
det är möjligheterna att köpa billig mate-
riel. Det tycks bli allt svårare att f.ä tag
i hyggliga nybörjarbågar. Dessutom är det
ofta långa leveranstider på viss materiel.
På sina håll görs ansträngningar att erbjuda
billig inrtoduktionsmateriel. Men det krävs
mera vilja om vi skall kunna göra vår
vackra sport lättare tillgänglig.

Nu är det klubbarnas tur att göra en

insats för att utveckla sporten. Det gäller
att skicka medlemmar till ledarutbildning
i mycket högre grad än nu. Vi måste förmå
skyttarna att tävla mera, det behöver dock

inte vara så att man alla skall satsa på

topprestationer. Klubbarna skall också or-
ganisera sig bättre, det betyder inte mera

arbete, snarare tvärt om. Det finos PR-

material att låna, SBF har ju tre utställ-
ningar som går att kostnadsfritt låna. Vi
har PR-foldern som kostar bata 0:50/st,

sätt in pengar på märkesexpeditionens post-

giro så kommer folders per post' Diskutera

inom klubben och kanske med fritidskon-

toret på din ort om hur ni skall kunna

förbättra just er förening, lycka till!
Leil Janson

Bra resultat
vid premiär

utomhus
Ett par mycket goda resultat uppnåddes i
tavelskyttets premiärtävling för året utom-

hus.

Det valrid RonnebY BF:s "Blekinge-

träffen" som Liselotte Andersson, Lindo-
me, noterade fina L239 poäng efter en jämn

serie med 283, 3ll, 311 resP. 334 På de

olika avstånden.
För det andra resultatet över 1200 poäng

svarade Karlshamnsjunioren Jonas Svens-

son som sköt 1235.

Tävlingen gynnades av ett relativt bra

väder och de vindar som förekom uppträd-

de mot slutet av tävlingen.

Resultat:

DF 19A: 1. Liselotte Andersson, Lindo-
me BK, L239, 2. Elisabeth Nilsson, Kalmar
BS, 1112.

DF 198: 1. Birgitta Ström, Skogens IF,
937, 2. Signe Andersson, BK Gripen, 913.

HF AO, 1. Sigge Råberg, Kalmar BS, 998,
2. Erik Johansson, Grimslövs AIF, 839.

HF 50: 1. Jan-Erik Andersson, BK Gri-
pen. 1176, 2. Olle Jönsson, Ronneby BF,
\145, l. Egon Strömberg, Karlshamns BK,
1115.

HF 19A: l. Håkan Rönndahl, BK SnaPP-
hanen, 1-186, 2. Leif Johnsson, Grimslövs
AIF, 1171, 3. Håkan Andersson, Lindome
BK, 1137.

HF 198:1. Christian Svensson, Karls-
hamns BK, 7055, 2. Jouko Ram-berc, SI9-
gens IF, 1029, 3. Jan Carlsson, Kalmar BS,

985.
HF 19C: 1. Stefan Holmberg, Karls-

hamns BK, 864, 2. Krister Olsson, d:o, 814,
3. Per-Arne Mattsson, BK Snapphanen,764.

HF 16: 1. Jonas Svensson, Karlshamns
3K, 1235 d:o, 1078.

HF 13 ran HarrYs-
son, Karl irk Radiinz,
Kaimar Blomdahl,
Karlshamns BK, 643.

Arne Jocobsen
darak mristare
iinomhwskytte

I Danmark har man skjutit sitt inomhus-
mästerskap, en tävling som omfattar såväl

25 som 18 meter med dubbelrond på var-

dera avstånden. I' damklassen tog Jytte

Jensen, Holstebro, ledningen redan på 25-

metern med 540 poäng och då hon sköt

samma resultat på l8-metern blev hennes

totala seger överlägsen på 1080 poäng. An-
nelise Rogård, Gladsaxe, blev tvåa, mycket

tack vare hennes 525 på 25-metersronden.
Om det inte var jämnt i damklassen så

var det desto hårdare i herrklassen där väl-
kände Arne Jacobsen, Fredrikshavn, tog ett

nytt mästerskap, men inte på antalet poäng

utan kanske i ännu högre grad på antalet

tior. Klubbkamraten Niels Ole Kristensen,
Fredrikshavn, slutade nämligen också han
pil 1744 poäng. Den senare hade f. ö. led-
ningen efter 25-metern med 579 poäng före

Jacobsens 575. Fritiof Rossen, Silkeborg,
låg där trea, men föll senare tillbaka något.

Resultat:
Damer: 1. Iytte Jensen, Holstebro, 1080,

2. Annelise Rogård, Gladsaxe, 1023,3. Tove

Jacobsen, Silkeborg, 7021, 4. Inger Rasmus-

sen, Lyngby, 1019, 5. Bodil Eliason, Köge,

1006.

Herrar: 1. Arne Jacobsen, Fredrikshavn,
1144, 2. Niels Ole Kristensen, d:o, 7144,

3. Jan Jacobsen, Silkeborg, L717, 4. Frank
Ahlbjerg, Holstebro, 1115, 5. Erik Larsen,

Top 84, 1107,

HF 10:1. Lars-Peter Sonesson, BK Snapp-
hanen, 611, 2. Peter Lundh, Karlshamns BK,
603, 3. Pierre Robertsson, d:o, 560.

Lag HF 19: 1.. BK Snapphanen, 3382,2.
Karlshamns BK, 3003.
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I Danmark skjuter mer än 15 procent av alla aktiva bågskyttar med
WINGS bågar - och det är inte bara för det låga prisets skull.

1. WINGS bågar levereras med lemmar av laminerad ahorn och
amerikansk Cordon glasfiber-epoxylaminat

2. Lemmarna fastsättes med en kraftig skruv, som också har buss-
ning för stabilisatorer.

3. Handtagsektion av laminerat trä ger maximal styrka.

4 WINGS bågar är konstruerade med ett perfekt "p'istolgrepp"

5. I mm bussning för frontsta!ilisator med eller utan v-bar

6 6 mm bussning för stabilisatorer fram och bak

7 Metallram för säker fästning och centrering av lemmarna

B. WINGS T/D 'bägar levereras med trä eller magnesium-handtag-
serktion.

Träbågarna från 48" till 70", magnesiumbågarna kan erhållas
som 66", 68" och 70" från 18 till 45 lbs.

Den båge som visas på bilden levereras med sträng och pil'hylla
till ett pris av Dkr 955:- exkl. moms.

Broager, Danmark. Tel. 2t5.4 44 10 61.

Kommer Du till Köpenhamn så kan WINGS/DANAGE bågskyttematerial köpas hos
Gösta Jensen Aps, Degnemoseal16 4-6, 2700 Brönshöj, Tel. 45 1 60 07 52.

Göran Bjerendal sköt 1303

-men GertvonniEnglnnd

Liselotte Andersson och finskan Päivi Merilouto diskuterar resultaten med en av sin,a med-
tävlare. Stora vantar hjälpte till att hålla fingrarna varma.

Det engelska bågskytteförbundet inbjöd SBF

att delta med tre skyttar i en av Diners

Club sponsad tävling. Alla kostnader på

engelsk mark var betalda. Anledningen till
att vi bjudits in var att våra skyttar skjutit
så bra, att man ville jämföra sina engelska

skyttars kapacitet mot de bästa i Europa.
Det känns hedrande att få en inbjudan som

denna, vi är inte bortskämda med sådant.

SBF beslöt att sända OS-gruppen, som gär-

na ville tävla mot hårt motstånd i säsongs-

upptakten.
Tävlingsbanan var förlagd på en stor

gräsyta framför det pampiga slottet Ashby,
byggt på 1500-talet, nära Northampton.
Vanligtvis har man dåligt väder under nå-

gon eller några tävlingsdagar i England.
Men nu var det ganska bra skjutväder un-

der alla tävlingsdagarna, även om det var

kallt. Men det är lättare att hålla värmen
uppe än att försöka skjuta in pilarna i blås-

väder. De fyra tävlingsdagarna var 17-20
maj och det kändes jobbigt för skyttarna
att starta upp med en fyradagarstävling så

tidigt. Men nu är de igång och av resulta-
ten att döma, kommer våra skyttar att vara

med i toppen i år också.

Ett bevis för att vi har hög standard är

väl att Göran trots 1303 i första ronden
och 1258 i andra ändå får stryk av en

svensk, sin broder Gert. Det känns verkli-
gen fint att Gert kommit igen. Han har
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Resultat, Northampton
Damer:
1. Liselotte Andersson, Sverige

2. Ut1a Rantala, Finland

3. Ylva Ivarsson, Sverige

4. F. Meunier, Belgien

5. Päivi Merilouto, Finland

6. S. Harris, England

H errar:
1. Gert

297/2 309/4 302/4 33s/2 1243/r
298/2 32s/t 309/2 327/8 1259/2
595/2 634/1 611/2 662/5 2s02
283/'t 308/s 314/1 323/1t 1228/4
277/10 377/2 326/7 344/1 7264/t
s60/8 625/3 640/t 667/4 2492

294/3 313/1. 296/6 332/4 1235/2
287/5 31,4/3 294/s 335/3 1230/4
58t/3 627/2 s90/s 667/3 2465

284/6 300/8 299/5 338/1 1221/6
280/8 374/s 303/3 342/2 1239/3
s64/6 614/6 602/3 680/t 2460
282/8 29s/1.r 303/3 333/3 r2l3/7
287/4 303/7 29r/7 334/4 12rs/6
569/5 598/9 594/4 667/2 2428
30'7 /1 31,0/3 287 /9 319/12 1,223/s
300/7 303/8 272/9 330/s 1205/7
607/7 613/7 5s9/10 649/t0 2428

2. Steve Hallard, England

Bjerendal, Sverige

3. Göran Bjerendal, Sverige

4. Tommy Qvick, Sverige

5. P, Steyaert, Belgien

6. P. Gillam, England

8. Mats Nordlander, Sverige

lagt ner mycket arbete i teknikträningen
under den gångna vintern för att få en ba-
lanserad skjutning. Hans 1290 i första ron-
den var personligt rekord. Men det mest
imponerande för mig var nog hans instäIl-
ning till kampen mot Göran och kanske i
första hand engelsmannen Steve Hallard,
som sköt mycket bra under den sista dagen.
Göran var förresten den förste som sköt
över 1300 p. på engelsk mark, han blev
historisk, Steve Hallard blev alltså den and-
re med sina 1300 prick, vilket är nytt
engelskt rekord. Ingen engelsk skytt har
heller utomlands lyckats nå 1300 p. tidigare.

Liselotte Andersson tycks vara mycket
pålitlig just nu. I säsongspremiären i Ron-
neby sköt hon 1239 och i England 1243

och 1259, som räckte till en säker seger,

Efter tävlingen tyckte Liselotte att det känts
litet tiU och från under de fyra tävlings-
dagarna. Hennes teknik är mycket fin, men
det finns mer att ta vad beträffar styrka
och timing. Det kan bli ett fint år för Lise-
lotte i år också.

Ulla Rantala som numera bor i Sverige

sköt en mycket bra andra rond 1264 p.

Med denna fina skjutning passerade hon

Ylva Ivarsson, som faktiskt ett tag var uppe

i ledningen. Ylva fortsätter att utvecklas

och jag hoppas att SOK ger henne chansen

att få resa med till OS. De normer sotD

gäller för deltagande bör hon redan ha upp-

fyllt genom sin 14:e Plats På VM och

denna tredjeplats.
Tommy Quick sköt med viss tvekan un-

der den första delen av tävlingen. Men

allt eftersom tävlingen led dess bättre bör-
jade det fungera för Tommy. Det att bli
"bara" fyra med L262 + 127'l visar på hög

klass i tävlingen, Tommy vet vad som fattas

för de riktigt höga resultaten. Låt oss hop-
pas att han har förmågan att utföra detta

framöver. Mats Nordlander haft haft det
jobbigt en tid, skjutningen har inte funge-

rat. Men i England började han mycket

lovande och sköt även bra på långhållen

den 3:e dagen. Korthå11en avslutningsdagen

298/1 318/4 331/2 343/6
295/2 319/4 319/4 34s/4
s93/t 637/5 6s0/1 688/s
288/3 323/2 308/10 347/3
290/s 323/3
s78/2 646/2
293/2 321/3
279/8 325/2
5'72/4 646/l
283/5 3r4/6

NASTA NUMMEB AV BAGSKYTTEN, NR 7 1984

utkommer ibörjan av juli månad. Sista manusdagen är den 20

juni I nr 7 skall alla tävlingar som äger rum före den 20 septem-
ber 1984 vara utannonserade.

290/4 376/8 322/2 349/2 1277/4
573/3 630/6 642/4 694/3 2s39
270/8 323/t 377/s 342/8 7252/s
295/1. 317/7 320/3 348/3 1280/2
s6s/5 640/i 637/5 690/4 2532
257/12 317/7 309/9 34s/5 7223/t0
291./3 326/1 376/s 33s/8 1268/s
548/8 638/4 625/7 680/6 249r
278/6 308/9 313/7 341/9 1240/7
282/6 314/9 304/12 326/13 1226/e
s60/6 622/10 617/9 667/11 2466

335/t 3s2/t 7300/r
643/3 699/1 2s66
336/1 3s3/1 1303/r
370/8 344/6 12s8/6
646/2 697/2 2s61
320/4 345/4 1262/4
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gick inte alls bra. Han har massor av poäng

i kroppen och får nu jobba på att orka

genomföra rätt teknik under en lång täv-

ling. Det är ju alltid jobbigt att ligga och

kämpa när något klickar.
I England har man verkligen fina båg-

skyttetraditioner, inte bara Robin Hood. Nu

har man minst 20.000 bågskyttar anslutna
till förbundet. Man har förresten tre olika
förbund. Ledarna tycks dock inte vara rik-

tigt nöjda med hur man arbetar inom de

olika grenarna, fält och tavla. N{an vill göra

en hel del förändringar för att utveckla till
ett modernt arbetande förbund. Men det

krävs nog en hel del ansträngningar för att

ändra på attityder och vanor i ett konserva-

tivt England. Jag hörde t. ex sådant som

att man inte gärna berättar "hemligheter",
om hur man gör för att skjuta bra. för
varandra.

En tävling som denna, med slor UPP-

märksamhet (TV var där och filmade under'

tre dagar), gör att våra skyttar härdas och

det är bra Alla större internationella ar-

rangemang ger massor av rutin My'cket kan

hända under tävling och Iesor) som mall

måste vara beredd på Vi har en tuff grupp

och förhoppningsvis kommer flera att

knacka på för att komma med. Det är så-

dant som skapar framgångar.

Leil Janron
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Hoyt Spirit
Delbar båge av hög kvalitet
till såväl nybörjare som
avancerade tävlingsskyttar.

Handtagssektion av mag nesi um

Båglängder amo 66" & 68"

Borrad för sikte och plunger

Bussning för mittstabilisator

Utbytbart grepp: lågt - mellan

- högt

Styrkor: 20-40 lbs vid 28"
drag.

Bågs§ttarfrån Bhutan
gör internationell premiär

Efter I månaders
träning är man

AB Continental Import

mogna för OS

Brännkyrkagatan 60 117 23 STOCKHOLM
Tel.08-840435

När våra OS-skyttar står på skjutlinjen i
Los Angeles senare i sommar så har de

möjlighet att göra helt nya bekantskaper.

Årets OS innebär nämligen att en nY

nation gör sitt inträde på de internationella
tävlingsarenorna.

Det är Bhutan, som ligger inom Hima-
laya-området med gräns till lndien och

Tibet, som efter att ha blivit en egen stat

kommer med i bågskyttegemenskapen.
I det sammanhanget kan omtalas, att

bågskytte som sport i landet inte är någon

nyhet, Snarare tvärtom, här har skjutning
med pil och båge varit en nationalsport
under många hundra år, men kanske i nå-
got annorlunda former.

Det är Hans Olsen vid Sveriges Radio
TV som omtalar detta för Bågskytten i
samband med att han besökt landet för att
göra en del filminspelningar.

Han kom då i kontakt med bågskytte
och tyckte det såg så intressant ut att han
också gjorde en snutt om detta som nu
skall sändas i TV inför årets OS.

Hans Olsen berättar således för oss, att
tävlingsbågskyttet i Bhutan omfattar en

form av längdskjutning, dock mot ett be-

stämt mål. Man skjuter på avstånd upp till
170 meter och måltavlan består av ett plank
med ett par kvadratmeters storlek. Man
skjuter i lag och motståndarlaget uppehål-
ler sig hela tiden framför tavlan där man

gör narr ät konkurrenternas dåliga skott
och bommar.

- Tydligen träff ar man inte bara tav-
lan. Det vat nämligen många av de här
bågskyttarna sont kunde uppvisa impone-
rande ärr efter träffar och enligt mitt be-

dömande var skickJigheten stor. berättar
Hans Olsen.

Han omtalar också att träff på plankets

centrum gav 3 poäng, i ytterkanterna 2

poäng och inom pilens avstånd från "plan-
ket" I poäng.

Nu satsar man emellertid hårt på mo-
dernt tävlingsbågskytte och man har bl. a.

engagerat en tränare från USA. Man kom-
mer att sända fullt lag till Los Angeles,

d. v. s. tre skyttar av vardera könet och de1

innebär för Bhutans del att könsbarriären
sprängs. Här har nämligen tidigare inte
kvinnorna sysslat med bågskytte, men nu

har man ett helt gäng av unga flickor som

satsar helhjärtat, eller kanske rättare sagt

det är staten som satsar.
Landets utrikesminister är engagerad som

ledare för OS-truppen och det om något
torde väl bevisa hur allvarlig och seriös
deras internationella debut är.

Under 8 månader har man satsat på täv-
lingsbågskytte och deras bästa herrskytt har
redan skjutit 1.234 medan bästa kvinnan har
skjutit 1134.

Inom någon månad skall hon vara mo-
gen för 1200 berättade deras tränare för
mig, säger Hans Olsen.

Han kan vidare omtalar att just bågskyt-
tets utövande i landet gör det något riska-
belt att vistas i det fria.

Man skjuter tydligen över allt och det

är inte ovanligt att man vid promenad på

en väg plötsligt hör hur pilarna viner över

l3



GOTTÅSAJAKTEN. Alr. Grimslövs AIF
den 20/5. Omf. 30 mäl jakt.

DF 19: 1 lngegerd Backman, Eksjö BSK,
365, 2. Inger Petersson, Växjö AIS, 245.

HF 60: 1. Gunnar Borgström, SatseruP
GF, 430, 2. Stig Nordgren, Karlshamns BK,
420, 3. Edvin Nilsson, Satserup GF, 420.

HF 50: 1. Olle Jönsson, Ronneby BF,
515, 2. Einar Aronsson, d:o, 485, 3. Egon
Strömberg, Karlshamns BK, 470.

HF 19: 1. Rikard Yxell, Karlshamns BK,
525, 2. Håkan Rönndahl, BK Snapphanen,
-515, 3. Leif Svensson, Vetlanda BSK, 500.

HF 13: 1. Jan-Olof Bengtsson, BSK Vag-
geryd, 490, 2. Peter Holmström, Ronneby
BF, 480, 3. Patrik Lövstedt, BK Snappha-
nen, 460.

HF 10: 1. Fredrik Blomdal, Eksjö BSK,
515, 2. Lars Svensson, Växjö AIS, 450,3.
Peter lundh, Karlshamns BK, 435.

Hl 19: 1.. Lars-Göran Swensson, BK Pan-
tern, 505, 2. Hans Brnadt, BK Björnen-
Inkas, 400, 3. Max Nyberg, d:o, 400.

HI 13: 1. Mats Lannerstad, BK Pantern,
480, 2. Peter Rasmusson, d:o, 470,3. Fred-
rik Hallqvist, BK Björnen-Inkas, 435.

Lag Fristil: 1. Ronneby BF, 1485, 2.
Karlshamns BK, 1455, 3. BK Snapphanen,
t440.

Lag Instinktivr L. BK Pantern, 1265, 2.
Björnen-Inkas, 1 130.

BILLINGSIAKTEN. Arr. Skövde BK den
13/5. Omf. 40 mål jakt.

HF l6: 1. Kenth Erixon, Håfreström,
610, 2. Martin Williamsson, Skövde, 435.

HF 19: 1. Karl-Axel Nilsson, Håfreström,
695, 2. Claes-Göran Andersson, Tibro, 695,
3. Kenth Stake, Håfreström, 685.

HF 50: 1. Bror-Erik Johansson, Skövde,

630, 2. Kurt Gustavsson, Tibro, 585, 3. Toi-
mi Niiranen, d:o, 565.

HF 60: 1. Gösta Whall, Tibro, 690, 2.
Birger Åhl, Skövde, 575, 3. Sven Sjöström,
Göta Lejon, 530.

DF 13'1. Jessika Dunder, Annelund,
555, 2. Ann Larsson, d:o, 480.

DF 19' 1. Birgitta Lundgren, Kil, 590, 2.
Sonja Johansson, Skövde, 510.

HI 10: l. Michael Nolhag, Lindome, 705,
2, Tomas Axelsson, Skallsjö, 490.

HI 19: 1. Lars Johansson, Mullsjö, 610,
2. Heinz Christensen, Heikendorf, 605, 3.

Wolfgang Knese, d:o, 570.

STOCKHOLM-HELSINGFORS. Arr' Sol-
lentuna BK. Omf. Enkel FITA-rond den
26 maj.

HF 19: 1. Bengt Bäckström, TYresö BK,
12t4, 2. Hannu Rautio, Helsingfors, 1181,
3. Bertil Johansson, Kungsängen, 1147.

HF 16: 1. Jan Berggren, IF Ulvarna,
7251, 2. Roy Holm, BSK Järven, 7216, 3.

Jukko Nurmi, Helsingfors, 1213.
HF 50; 1. Mauno Lapiolahti, Uppl. Väs-

by, 1125,2. Widar Bäckström, Tyresö, 1037.
DF 19: 1. Susanne Ranta, Sigtuna,7154'

2. Marjatta Miettinen, Helsingfors, 1101,
3. Helen Koivunen, d:o, 1039.

en. Då är det ett par lag som utmanat var-

andra och man skjuter ofta över stora ravi-
ner. Landet är mycket kuperat och det ut-
nyttjas av bågskyttarna.

Kanske har bågskyttesporten i Bhutan

ett framtida toppland i fältbågskytte?

t4

Ettablerade f älts§ttar

Det kommer säkerligen att bli svårt f ör
tidigare inte etablerade toppskyttar att slå

sig in i årets landslag till VM i jakt- och

fältskytte i Finland.
Det visade bl. a. årets första VM-test-

tävling på den internationella ronden som

arrangerades den 13 maj i Västerås. Täv-

lingen rönte stort intresse och bland de

över 100 startande fanns också finnar och

norrmän,
Våra tidigare toppskyttar inom grenen

håller sin klass och bl. a. noterade Göran

Bjerendal, Lindome, ett verkligt toppresul-

tat då han nådde 248 poäng på såväl Field
som Huntersronderna och totalt således 496

poäng. Mycket jämnt blev det sedan mellan

Tommy Qvick och Gert Bjerendal om and-

raplatsen. Den nämnda trion bildade en

egen grupp före en handfull skyttat' som

sedan var 1O-talet poäng efter.
Med tanke på det stundande VM:et gör

tydligen också vår trefaldige vär1dsmästare

Anders Rosenberg en satsning i den in-

stinktiva klassen, men den här gången räck-

te han inte till mot Finlands toppskytt i
disciplinen Jouko Väänanen, som "gick"
speciellt fint på huntersvarvet och tydligen

kommer också Lars We16n, Rembo, igen

i år. Tillsammans med L. G. Swensson och

Klas Lundberg, Västerås, klarade således

också han den stipulerade kvalgränsen på

400 poäng på enkel rond, eller 800 På

dubbel.
I damernas fristilsklass är också en trio

klara när det gäller kvalgränsen 400 poäng

och det är främst Lena Kristensson, som

nu tog en överlägsen seger före norskan

Åse Virik. Ylva Ivarsson, Karlshamn, sköt

ett fint fieldvarv och klarade också hon

liksom Lenita Janson, Kungsängen, kval-
gränsen. Däremot är det betydligt "tunna-

svåra att rubba till VM

Sammanträden

BLEKINGE BAGSKYTTEFrc'RBUND

håller ordinarie

ARSMOTE
fredagen den I juni

i KBK:s klubbstuga, Sternö Mad.

Separat in,bjudan till berörda föreningar.

re" idamer-nas I-klass och frågan är om

Ulla Forsell, Ulvarna' skalI Iyckas klara

kvalgränsen.
Den här gången var hon 6 Poäng dir-

ifrån, men då skall väl sägas att hon mer

eller mindre misslyckades helt på Fielden.

Däremot gjorde hon ett bra hunters-val'v'

Resultat:
HF l9: 1. Göran Bjerendal. Lindome BK.

496, 2. Tommy Quick. Tibro BSS, 419.. 3.

Ger:t Bjerendal. Lindome BK, 478, 4. Björn
Haglund, Borås BSS, 467. 5. Hå.kan Rönn-
dahl, BK Snapphanen, 466. 6. Leif Jonsson,
Grimslövs AIF, 461. 7. Tomas Johansson,
Väster'ås BK, 460. 8. Mats Palm6r, Lin-
dome BK, 460, 9. Börje Hellström, Zirko
(Finland), 454, 10. Pauli Vornanen, Kors-
näs IF, 446.

Ht 19; 1. Jouko Väänanen, Zirko (Fin-
land), 424,2. Anders Rosenberg, BS Kungs-
backa, 418, 3. Lars-Göran Swensson- BK
Pantern, 410, 4. Lars Vel6n. Renrbo IK,
404, 5. Klas Lundberg, Västerås BK, 402,
6. Josef Schaller, Lindome BK, 398.

DF 19: 1. Lena Kristensson. BS Kungs-
backa, 423, 2. Åse Virik, Norge, 408, 3.

Ylva Ivarsson. Karlshamns BK, 408, 4 Le-
nita Janson, Kungsängens BK, 401, 5. Eva
Viklund, BS Grästorp, 373, 6. Ingela Eke-
bro, Timrå AIF, 369.

DI 19' l. Ulla Forsell, IF Ulvarna, 294,
2. Anita Karlsson, Eskilstuna BS, 194, 3.

Carita Danielsson, Eskilstuna BS, 189.
HF 16: 1. Peter Åkerlund, Stallarholmens

BK, 393, 2 Marcel Stach, Tyresö BS, 211.
HI I6: 7. Hans Sjöblam, BK Liljan. 367.

2. Mats Jönsson, BK Pantern, 311, 3. Staf-
fan Sobel, Huskvarna BK, 289.

DF 16:1. Åsa Brandström, Södertälje
BF, 335, 2. Carina Henriksson, Stallarhol-
mens BK, 290.

HF 50: 1. Hertil Hesselgren, BSK Stu-
rarna, 394, 2. Henry Jonson, Kungsängens
EK, 357, 3. Vidar Bäckström, Tyresö BS,
268.

HI 50: l. Gunnar Krantz, BK Liljan, 342,
2. Göran Näslund, Danapilen, 312.
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AB CONTINENTAL IMPORT
Brännkyrkagatan 60
117 23 Stockholm
Tel 08-84 04 3s

hos följande återförsäljare,

Hans Svensson
Myrstigen 5

561 00 Huskvarna
Tel 036-13 43 33

PHO-STAFF Svenska AB
Stationsgatan 30
564 00 Bankeryd
Tel. 036-714 00

BÄGSKYTTE-CENTBUM AB
Karl Johansgatan 7 B
414 59 Göteborg
Tel. 031-14 73 07

fr
\yvv\y\y\yvvwvvvvv\y\y\yvvvvv\yv\y\yvv\yv\yvv\yvv\y\y\y>

Bert Winberg
Mariebergsgatan 12 B
731 00 Köping
fel 0221-11557

fan-Erik to g vandringsprket
för alltid i Algiakten

* * * SVENSK ToPPKVALITET * * *

lan-Erik Lundin, Lindome, tog l-klassens vpr
sarnmans med Olle Jönsson, Ronneby BF.

I strålande sol och fint väder med 157

startande genomfördes årets "Älgjakt" i
Huskvarna.

I HF 19 var det nära att vandringspriset
gått för alltid.

Gert Bjerendal, Lindome, hade chansen.
Gert ledde efter första varvet men föll till-
baka i det andra, och därmed fick han ge

sig för klubbkompisen Håkan Andersson
som kom starkt i andra varvet. Håkan tog
därmed sin första inteckning i vandrings-
priset.

Däremot i HI 19 tog Jan-Erik Lundin,
Lindome, vandringspriset för alltid. Jan-

för alltid och ses här

Erik hade en hård duell med tvåan Lars
We16n, Rembo, endast 5 poäng skilde.

Landslagsflickan Liselotte Andersson,
Lindome, vann sin klass och visade därmed
att hon även är en duktig jaktskytt.

I HF 50 segrade Erik Karlsson, Finspång,
efter en överlägsen skjutning. Folke Tropp,
Vaggeryd, vann HF 60 tätt följd av tvåan
Sven Sjöström, Göta Lejon.

En lyckad dag hade även Conny Anders-
son, Mjölby, i HF 16, Conny vann sin klass

med hela 625 poäng.

Lagtävlingen vanns av Lindome i båda

klasserna. Och visade därmed återigen sin

dominans i jaktskytte.

l7

ett av målen till-



Resultat:

HI 19: l. Jan-Erik Lundin, Lindome BK,
670, 2. Larc We16n, Rembo IK, 665, 3. An-
ders Rosenberg, BS Kungsbacka, 650.

HI t6: L. Mats Jönsson, BK Pantern, 545,
2. Mikael Lindroth, BK Björnen-Inkas, 480;
3. Mats Stenholm, Mullsjö BSK, 480'

HI 13: t. Morgan Lundin, Lindome BK,
665, 2. Mats Lannerstad, BK Pantern, 665,
3. Fredrik Hallqvist, BK Björnen-Inkas,
600.

HI 10: 1. Morgan Fröjd, BK Björnen'
Inkas, 695, 2. Pierre Fransman, Huskvarna
BK, 650, 3. Micael Nolhag, Lindome BK
6t5.

DI 19: 1. Anita Schaller, Lindome BK,
355, 2,. Berit Lindström, d:o, 320.

DI 13: L. Annelie Rasmusson, BK Pan-
tern, 420, 2. Susanne Lindströrn, Lindome
BK, 330.

DI 10: 1. Ingela Viklund, BS Grästorp,
440, 2. learette Viklund, d:o, 355.

HF 60: 1. Folke Tropp, BS Vaggeryd'
605,2. Sven Sjö 605,
3. UIf Hartelius

HF 50: l. Er BK,

725, 2. Bror-Erik Johansson, Skövde BK,
675, 3, Einar Aronsson, Ronneby BK, 645,

HF 19: 1. Håkan Andersson, Lindome
BK, 730, 2. Gert Bjerendal, d:o, 720, 3.
Christer Olmarker, BS Kungsbacka, 710.

HF 16:1. Conny Andersson, MjölbY BSS,
625,2. Ari Ahvenvaara, AK77,580, 3. Olof
Dubeus, Håfreströms IF, 570.

HF 13: 1. Robert Drott, Uddevalla BK,
690, 2. Jan-Olof Bengtsson, BS Vaggeryd,
630, 3, Patrik Jansson, BS Grästorp, 620.

HF 10: 1. Anders Johansson, Mjölby
BSS, 645, 2. Fredrik Blomdahl, Eksjö BSK,
555.

DF 19: L. Liselotte Andersson, Lindome
BK, 670, 2. Lenita Janson, Kungsängens
BK, 620, 3. Lena Kristensson, BS Kungs-
backa, 605.

DF lj: 1. Annie lohansson, Mjölby BSS,
635, 2. Jessika Dunder, Annelunds BK, 530,

Lagtövling HI 60-16: l. Lindome BE
1905, 2. BK Pantern, 7735,3. Lindome BK
lag 2, L600.

Lagtävling HF 60-16: l. Lindome BK,
2L55,2. Håfreström, 2040,3. Skövde, 1975.

Bågskytte - Armborsts§tte -

Sportskytte och
ring eller skriv.

lömnt i toppen
i Norges

För

inomhus-

HB GRIGO
Box 227,341 00 Ljungby - Tel. 0372-836 68

Vard. kl. 16.30-20.00. Lörd. k|.08.00-13.00
Christer Olsson f e|.0372-212 02
Göte Olsson Tel. 0372-520 01

mcisterskap
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Tidernas jämnaste Norgemästerskap!
Så betecknar norrmännen själva årets

inomhusmästerskap som hölls i Hauke-
landshallen i Bergen. 138 skyttar ställde
upp till start varibland 91 herrseniorer och

16 damseniorer.
Det var främst i herrklassedna som det

var så jämnt. Således vanns herrklassen av

Finn Arne Olafsen, Sandefjord, pä 1127, en

säger en poäng före klubbkamraten och f.
trollhätteskytten Magnar Tinderholt. Denne
i sin tur tog silverplatsen på antalet tior.
Han hade nämligen samma poäng som Es-
pen Otnem, Fredrikstad. Den senare hade

f, ö, ledningen efter första ronden då han
sköt 567. I andra noterade Finn Arne Olaf-
sen 568.

I herrjuniorklassen var det inte poängen

det skiljde. Där var det antalet tior som
gav Henrik Stabell, Österås, guldet.

Resultat:
Damer: 1. Vigdis Stigen, Ramnes, 1031,

2. Wenche Böe, Sandefjord, 7024, 3. Gerd
J. Oswald, Barum, 1006.

Hetar: l. Finn Arne Olafsen, Sande-
fjord, ll2L, 2. Magnar Tinderholt, d:o,
itZO, l. Espen Ortnem, Fredrikstad, 1120,
4. Odd Rönnestad, Eid, tlt2,5' Jan Roger
Skyttesäter, Lilleström, 1108.

Damer juniorer: 1. Elisabeth MYhre,
Pjelkavik, L012, 2. Marianne Enoksson,
Harstad, 1001, 3. Heidi Bjelland, Sande-
fjord, 915.- Herru juniorer: 1. Henrik Stabell, Ös-
terås, 1087, 2. Kaakon Kaakonsson, Lang-
skudd, 1087, 3. Thor W. Skille, Bodö, 1079.

Jakt

Två nya
världsrekord
av ryska
Vid en s. k. stjärntävling i Namangan,
Sovjet, den 20-2L mars slog Ludmilla
Arzhannikova inte mindre än två nya
världsrekord.

Således höjde hon det totala rekordet
till L325 poäng, och överträffade således

det gamla rekordet med en poäng. Det
andra världsrekordet sköt hon på 60-

metern där hon noterade 338 poäng, två
poäng över det tidigare rekordet.

Gällande världsrekord ser därmed ut
så här:

Damer: 70 m: 328 p Natalia Butu-
zova, Sovjet, 1979.

60 m: 338 p Ludmilla Arzhannikova,
Sovjet, 1984.

50 m: 33t p Päivi Merilouto, Finland,
t982. i

30 m: 353 p Valentina Radionova,
Sovjet,198l.

Totalt: L325 p Ludmilla Arzhanniko-
va, Sovjet, 1984.

Lag: 3925 p Sovjet 1983 (Ludmilla
Arzhannikova, Natalia Butuzova, Sebe-

nison Rustamova),
Herrar: 90 m: 322 p Vladimir Esheev,

Sovjet, 1980.

70 m: 339 p Tomi Poikolainen, Fin-
land, 1983.

50 m: 345 p Richard Mc Kinney,
usA, 1982.

30 m: 356 p Darrell Pace, USA, 1978.

Totalt: t34l p Darrell Pace, USA,
t979.

Lag: 3908 p USA 1983 (Darrell Pace,

Richard Mc Kinney, Jerry Pulpchuk).
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Liselotte Anderson,
23är
Yrke: Telefonist.

Har skjutit båge sedan 1973 och
har vunnit 6 JSM samt ett senior-
SM. Har flera landslagsuppdrag
bakom sig och har som p€rson-
bästa pä FlTA-ronden noterat
I 216 poäng. Ett resultat som hon
f.ö. uppnådde vid VM:et 1983 i
Los Angeles ditr hon tog brons-
medaljen. En annan fin merit är en
sjundeplats vid EM i tavelskytte.

Mats Nordlander,20 år
Tävlar för IF Karlsvik

Yrke: Studerande.
Har vunnit 3 JSM, men ännu inget seniormästerskap, men var bl. a.

mycket nära vid Inomhus-SM 1983. Har haft flera svenska junior-rekord
i tavelskytte och har också han flera landslagsuppdrag bakom sig. Har
bl. a. tidigare skjutit tvä VM och tre EM och har därvid som bäst placerat
sig pä 2l:a resp. 16;e platserna.

Har som personbästa på FlTA-ronden noterat 1299 poätg.

Göran Bjerendal,32 år
Tävlar för Lindome BK.

Yrke: Urmakare.
Började med bägskytte 1968 och har tidigare skjutit intinktiw. Har

till skillnad från de övriga OS-kandidaterna inte vunnit något USM,
men har däremot gätt segrande från nio seniormästerskap.

Har tidigare OS-meriter bakom sig dä han sköt OS i Moskva 1980
d2tr han placerade sig pä l2:e plats. Har två VM-starter bakom sig
med fina placeringar som meriter. Säledes blev han åtta l98l samt
femma 1983 i just Los Angeles. Tog en individuell bronsplats 1980 i
EM i tavelskytte och kom pä l5:e plats vid samma mästerskap 1982.
Hans personbästa pä FlTA-ronden är l3M poäng som han helt
nyligen uppnätt. Är liksom broderna Gert och Tommy Qvick en
duktig jakt- och fältskytt.

YIva lvarsson,20 ät
Tävlar för Karlshamns BK

Yrke: Studerande.
Har skjutit båge sedan 1976 och

har vunnit 6 JSM, men ännu inget
seniormästerskap,

Har flera landslagsuppdrag
bakom sig och har som person-
bästa pä FlTA-ronden | 248 p.
Det resultatet sköt hon vid en av
ronderna vid VM i Los Angeles
1983 då hon tog en hedrande l4:e
plats. Har också deltagit i EM i
tavelskytte, men lyckades därvid
inte helt. Är liksom Liselotte An-
dersson också duktig skytt på
internationella field- och hunters-
ronderna,Gert Bjerendal,2E år

Tävlar för Lindome BK.
Yrke: Konstruktör.
Började med bägskytte 1968 och sköt de fem första åren instinktivt och

har sedan som fristilsskytt inte mindre än 4 VM och 4 EM-starter bakom
sig i tavelskytte med en andraplacering i EM 1980 som främsta placering,
men också en lO:e plats vid VM:et 1981 i Italien 1981. Har vid två
tillfällen dessutom blivit Europamästare i jakt- och fältskytte. Gert har
inte tidigare trots sina många internationella tävlingar skjutit nägot OS.
Hans personbästa på FlTA-ronden är 1290 som han uppnätt i är.

Foto: Leif Janson

Tommy Qvick,29 år
Tävlar för Tibro BS

Yrke: Yrkeslärare.
Har skjutit båge sedan 1964 och har under de 20 åren wnnit 5 USM
samt inte mindre än l0 seniormästerskap. Har också har ett flertal
landsuppdrag bakom sig där han bl.a. blivit världsmästare på den
internationella Field- och huntersronden. Sköt sitt första VM 1983 i
Los Angeles och placerade pig därvid pä 29:e plats och har tagit en
l9:e plats i Em i tavelskytte.

Innehar svenska rekordet på FlTA-ronden sedan 1983 med 1322
poäng.
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Mycket tack vare egna ekonomiska uppoffringar kunde det här laget skjuta Spring Arrows
i Moskva Fr v Stefan Nilsson, Mats Palm6r, Thomas Johansson, TorbjÖrn Johannesson,
Elisabeth Nilsson, Kerstin Wass och Tommy Quick.

Ärets "upplaga" av Spring Arrows i Moskva
arrangerades liksom förra året på OS-

banan. Det är en svårskjuten bana med

möjligheter att få blåst från i stort sett alla

håll. Man förstår att det inte är så lätt att
göra en topprestation, om blåsväderträning
inte ingått i förberedelserna. Arrangemang-

en var som vanligt mycket bra. Flera av

våra skyttar gjorde bra prestationer.

I år hade vi med några av våra nya skyt-
Iar, som skötte sig med den äran. Stefan

Nilsson, lP Karlsvik, var ju noldisk junior-

mästare 1980 i Ronneby, så han hade varit

I

med förr (dessutom har Stefan varit med

i ungdomslandskampen). Men nu var det

första gången i seniorlaget och det verkade

som om Stefan trivdes på tävlingsbanan.
Han gjorde hela tiden ett fint arbete under

den första ronden. Stefan har liksom Tor-
björn Johannesson, Helsingborgs BK, lagt

ner mycket arbete i vinter på att utveckla

sin teknik. Det roliga var att båda lyckades

få bevisat för sig nu att arbetet lönat sig'

Torbjörn började tveksamt, det var ju för-
sta gången över huvud taget som han var

med i ett landslag, mer fortsatte i en stil

21



som jag inte sett någon landslagsskytt tidi-
gare debutera. Det att första gången skjuta
1.232 p. i landslaget har ingen tidigare
lyckats med. Lägg därtill att det var blås-
vädersskjutning. Torbjörn är mycket vä1-

tränad fysiskt och jag hoppas verkligen att
han fortsätter sin hårdsatsning, han har ka-
pacitet för mycket fina resultat, eller vad
sägs om 350 p. i stark blåst på sista 30 m.?
Han blev 2:a pä det avståndet.

Den som kanske mest överraskade i Sov-
jet var Tomas lohansson, som nu har satsat
på en comeback. Det är verkligen roligt
när man får se ett sådant resultat, som nu
i Moskva, efter vetskapen om vilket hårt
arbete och ekonomisk insats som Tomas
gjort. Alla vet vi hur svårt def är att göra
en comeback. Men Tomas hade bestämt sig
för att försöka hänga på våra nya id6er om
skjutteknik och se om också han kunde ut-
vecklas ytterligare. Hans arbete under hela
tävlingen var av absolut toppklass. Om

Tomas mentalt hänger med lika fint strm
tekniken har utvecklats, ja då han det bli
mycket höga resultat i fortsättningen. Vi
vet ju alla att det är lika svårt mentalt, att
ligga och skjuta höga resultat som att skjuta
dåligt.

Tommy Quick är alltid pålitlig numera.
Han gjorde i Moskva en verkligt fin pres-
tation, om man tänker på att han tidigare
i veckan kom från en fyradagarstävling i
England. Men Tommy visste om att det
skulle bli jobbigt, målsättningen är att vara
stark senare under säsongen. Det som Tom-
my mest har arbetet med under vintern och
de två internationella tävlingarna i vår är,
förmågan att kunna styra sig själv mentalt.
Bland annat sådant som att våga göra det
man skall även om det är blåsväder. Feg-
skjutning lönar sig aldrig och det vet Tom-
my. Men det är ändå inte lätt att utföra
allt, även om tekniken känns bra.

Mats Palm6r har varit skadad i vinter

f,i DANAcE
Vid order per postkort innan den 20 juni 1g84 och leverans senast den 15 augusti
1984 ger vi 7 procents introduktionsra,batt på nedanstående priser:
Jag r5sr15;;.r följande :

T/D tbåge med trähandtagsektion. Tillägg för rosenträ.
T/D båge med magnesiumhandtagsektion. (Finns endast för ,högerskyttar).
Bågen skall levereras för ilögerskytt tr för Vänsterskytt ! !: Sätt kryss
Längd: tum Styrka: lbs
Priser: T_rähand,taglektion: 48" kr 574:-,62" kr 907:-, 64" kr g4g:_, 66', kr
995,-, 68" kr 1.020:-,70" kr 1.061 :-. Tiltägg för rosenträ kr 410:_.
Magnes,iumhandtagsektion : 66" kr 1.725:-, 6g:i kr l.Bl6 :-, 70,' kr 1 .906 :_.
Alla priser är i danska kronor exkl. moms och andra avgifter och exkl. frakt.
Namn Leverans önskas:

och har inte kommit igen riktigt efter det.
Han arbetade dock bra under moskvatäv-
lingen och har säkert fått ut en hel del.
Elisabeth Nilsson hade oturen att bli mag-
sjuk, hon mådde mycket illa under den
sista tävlingsdagen. Jag tror att det var nära
att hon skulle behöva bryta tävlingen, men
hon nämnde aldrig något i den riktningen.
Det är starkt att fortsätta och den rutin
man får i en sådan här tävling sitter ju
alltid bra, även om man inte gjort en
topprestation. Kerstin Wass verkar vara på

väg uppåt, också hon har gjort en teknik-
förbättring i vinter, det ser lovande ut.
Kerstin hade hela tiden en positiv inställ-
ning och koncentrerade sig på var hon
själv gjorde. Man vet ju att motståndet i
damklassen i Moskva är enormt hårt. Nu
sköt 39 damer över 1.200 p. (därav 30 sov-
jetiska!) i första ronden. Förresten var det
lika många herrar som gick över 1.200 p.
i samma rond (19 var sovjetskyttar).

Tomi Poikolainen vann tävlingen, som
alltså gick på samma plats som OS -80.
Tydligen trivs Tomi på den här banan, Det
var fint att se'fomi under den sista ronden,
där han sköt bättre än jag någonsin sett
honom skjuta. De 1.298 p. han sköt var
otroligt bra med tanke på att vädret inte
var så fint. Jag tror inte någon i världen
slagit honom på den ronden.

I tävlingen deltog femton nationer, som
många hade satsat på unga lag. Italien hade
t. ex. sex helt nya skyttar (för mig). Ungern
hade det också och Sovjet hade ett särskilt
ungdomslandslag; Många av ungdomarna
agerade tufft på linjen, men det syntes att
deras skjutning många gånger var för sta-
tiskt i blåsvädret. Det gäller att vara vak-
sam på vindriktning och snabbt bestämma
sig för hur mycket man skall hålla av. Här
gäller det sedan att lika tufft arbeta igenom
skottet och framför allt fullfölja med
största bestämdhet. Om man tappar full-
följet i blåsväder. så blir resultatet otroligt
mycket sämre än med samma problem vid
fint väder.

Adress c:a 1 juli

Tel. 15 aug.
Undersrkrift Omg.

! Jag önskar WINGS/DANAGE katalog 1984 rnig tillsänd.
Insän'des till DANAGE Bueskyttemateriel, Möllegade 73, 63,10 Broager, Danmark.
Om Du inte vill klip,pa i tidningen ta en fotokopi-a.
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1304 av
Göran Bjerendal
Bröderna Bjerendal d. v, s, Göran och
Gert har visat en fin och jämn form
vid de taveltävlingar de redan skjutit. I
England sköt, som framgår av annan
artikel i dagens Bägskytten, Göran Bje-
rendal 1303 i första ronden och höjde
därmed sitt personbästa med 2 poäng,
Han vann dock inte tävlingen, det gjorde
Gert som sköt personbästa 1290 i första
ronden.

Revansch tog emellertid Göran i nor-
ska Fredrikstad helgen efter. Där vann
nämligen Göran på 1304 efter serien
300, 327, 333 resp. 344 pä avstånden
medan Gert blev tvåa pä 1270. Trea
blev Jan Roger Skyttesaeter pä 1226,

c:a 1 aug.

tr
n
tr
tr

Alla våra deltagare utom Tommy Quick
(OS-gruppen) fick betala resan till Moskva
själva. Det är egentligen en otrolig utveck-
ling, det att skyttarna själva skall få betala
resan vid ett landslagsuppdrag. Men vad
skall vi göra när RF inte kan ge oss mer
pengar och inte har vi några sponsorer

heller, ännu. Vi har försökt att skaffa vil-
liga sponsorer, men ännu inte fått något
konkret. Det finska förbundet har lyckats
nå viss sponsorframgång. Men det är inte
lätt. Om klubbarna och distrikten som har
dessa berörda landslagsskyttar skulle kunna
hjälpa till på något vis skulle mycket vara
vunnet. Ta kontakt med skyttarna och dis-

kutera någon form av bidrag eller sponsor-

hjälp. Vi måste alla hjälpas åt nu när vi
inte får tillräckliga anslag. Om skyttarna
själva inte hade ställt upp ekonomiskt hade

vi inte haft något lag till Moskva.
Leil Janson
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PRO STAFF

AHNO VAPEN KARLSTAD
Herrgårdsgatan 17
Tel: 054-15 07 01

JAKTSTUGAN ARBOGA
Battvägen 1

Tel:0989-151 10

SAMLABVAPEN HB MALMO
Zenithgatan 26
Tel: 040-18 43 60

HB CRIGO LJUNGBY
Olofsgatan '10

Tel: 0372-836 68

FRAN I JANUARI LAMNAS 
'O 

ARS GABANTI MOT
Gäller alla PRO STAFF Bågar, Stock och lemmar.

JA TACKI _ VI ONSKAB INFORMATION OCH
MATERIEL OM BEN PEARSON &
OCH TILLBEHOR.

PRO STAFF SVENSKA AB

AT.VAPEN VIMMERBY
Trekanten
Tel: 0492-103 60

OBS!
VART NYA
NAMN . ADRESS

FLEB KOMMER.

Dessa butiker har nu
ben pearson bågar i

lager både rekurv och
compound för tävlings-
skytte.
Under vintern 84 kommer
våra butiker att bygga
upp ett komplett till-
behörssortiment för både
TAVEL OCH FALTSKYTTE.

NAMN:

ADHESS:

POST.NR:

PR E S TA FF 3OCC

ORT:

TELEF:

FABRIK

BROSCHYR-
PRO STAFF BÄGAR

ATIONSFEL.

l'-..lIFOR I

lr^ruro*rol

PHO STAFF

SVENSKA AB

STATIONSGATAN 30

56400 BANKERYD

TEL. 036-71400



Stränggarn av gul, ovaxad Kevla r Z-94'

KEvun Z-84:
-Levereras på spolan om G00 meter (ca 660 yds)
-Levereras ovaxad, vilket gör att den kan förvaras
under llng tid utan att torka.

-Tillverkas i gul fårg som ger god kontrastverkan mot
de fl.esta sikten och bågar på marknaden

-Så1js under våren och somrnaren -grr tiIl introduktions_
PrLs:

Erupnsr 109: -/spot-r

Porto och expeditionsovgift tillkommer (f.n 24:_/ försiindelse)
Fyro spolor eller fler levereros froktfrittl

MARKNADSFÖRS I SVERIGE AV:

KB Srour
BoX 130 1t{

720 13 VÄsrenÅs

Vr*mpo
EXPEDITIONSAVGIFT

GIA TACK,
skicka spolar Kevlar Z-84
NA.tr1N:

Adress:

Postnr:

STG I Ro NR 76061I{-8 TI LLKoI'1I.4ER I NGEN

0rt3

Ir{io skyttar över 1200

Egenhitndig underskrif t

i årets Karkhomnstrdff

Tel ef on

Ylva
sköt

lvarsson, Karlshamn, t. v. ledde tävlingen efter långhållen, men Lena Kristensson, som
på samma tavla vann före Ulla Stenberg, Falköping och Ylva lvarsson,

Även om deltagarantalet inte var så stort
så blev det en kvalitativt bra tävling när
Karlshamns BK den 2 juni arrangerade sin
traditionella Karlshamnsträff .

Denna gången hade man också tur med
vädret så tillvida att det i det närmaste
rådde idealiska förhållanden och inte mind-
re än nio skyttar sköt över 1200 poäng i

senior-, junior- och oldboysklasserna.
Den intressantaste klassen var onekligen

DF 19 där tre skyttar som redan i år nått
1200 poäng eller däröver möttes och denna
gången fick arrangörsföreningens Ylva
Ivarsson se sig förpassad till tredjeplatsen.

Hon hade ledningen i tävlingen efter lång-
hållen, men lyckades inte alls på korthållen.
Lena Kristensson, Kungsbacka och Ulla
Stenberg, Falköping, som går från klarhet
till klarhet hade f. ö. också svårt med av-
slutande 3O-metern och alla tre hade där
bort haft l0 poäng högre.

I seniorklassen gjorde Torbjörn Johan-
nesson, Helsingborg, ett bra resultat, men
också han missade 10-talet poäng på 30-

metern där Björn Haglund, Borås, nu top-
pade med 343.

I juniorklassen bör noteras att Karlshamn
i Thomas Johansson nu har ett fint komp-
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lement till Jonas Svensson. Hans 1238
depna gången betydde ett nytt personligt
rekord med 3O-talet poäng.

Resultat:
DF 19: 1. Lena Kristensson, BSK Kungs-

backa, 1218, 2. Ulla Stenberg, Falköpings
BK, 1211,3. Ylva Ivarsson, Karlshamns
BK, 1186.

HF 19 A: 1. Tor björn Johannesson, Hel-
singborg, 1241, 2. Björn Haglund, Borås
BS, 1217, 3. Hans Löfgren, Södertälje BF,
1211.

HF 19 Br 1. Christian Svensson, Karls-
hamns BK, 1140, 2. Paul Henriksson, Kal-
mar BS, 1026, 3. Jan Carlsson, Kalmar BS,
823.

HF 19 C: 1. Krister Olsson, Karlshamns
BK, 946, 2. Per Arne Mattsson, BK Snapp-
hanen, 908.

HF 60: l Sigge Råberg, Kalmar BS,
1043, 2. Stig Nordgren, Karlshamns BK,
997.

HF 50: 1. Arvo Korkkinen, Helsingborgs
BK, 7229, 2. Egon Strömberg, Karlshamns
BK, 1218, 3. Gert Friberg, Skurups BK,
lL7t.

HF 16: 1. Thomas Johansson, Karlshamns
BK, 1238, 2. Ionas Svensson, d:o, 1223, 3,
Peter Strinnö, Staffanstorps BK, 1101.

HF 13 Miniorronden: 1. Patrik Löfstedt,
BK Snapphanen, 1263,2. Kent Jacobsson,
d:o, 1235, 3. Dirk Radiinz, Kalmar BS,
1t78.

HF 10: 1. Peter Lund, Karlshamns BK,
637, 2. Mikael Skogh, Staffanstorps BK,
614,3. Per Friberg, Skurups BK, 578.
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: I Bågskyrten nr 5 efterlyste SBF arrangör i
: för 1984 ärs SM i fåiltskltte. :
: SBF saknar emellertid också arrangör i
! tor tgS+ års Inomhus SM samt för tavel- !
: sklfte-SM utomhus. lntresserade före- !
! ningar bör ta kontakt med SBF:s kansli. i
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o Önskas köpa

Resultatbarometer

BEG. BAGE
omkring 3L32 l,bs.

Gävle BK Tel. 026-18 'lll 79

HF l9r
1. Göran BK 1304 27.5
2. Gert Bj ., 1290 17-18.5
3, Tommy .. . 1277 19-20.5
4. Thomas BK 1249 27-28.5
5. Torbjörn .lohannesson, Helsingb. l24l 26
6. Mats Nordlander, lF Karlsvik .,124017-18.5
7, Stefan Nilsson, lF Karlsvik .121725-26.5

Blörn Haglund, Borås BS ..., 1217 2.6
9, Bengt Bäckström, Tyresö BK ., 1214 26.5

10, Hans Löfgren, Södertälje BF . , 't2ll 2.6
11. Lelf Johnsson, Grimslövs AIF ,l199 2,6
12, MBts Palmår, Lindome BK .,,. 1197 2.6
13, Håkan Rönndahl, Snapphanen,.1186 6.5
14, Jan Paulln, Lindome BK ..... 1182 27.5
l5 Lennart Carlsson, Kungsången 1175 2.6
16, Bertil lohansson, Kungsän9en.,1147 26,5,l7. Erkki Astlöv, Uppl. Väsby BK 1141 26.5
18. Håkan Andersson. Lindome BK 1137 6.5
19 Kai Hellman, Hässleholms BK 1132 13.5
20, Mikael Palcyznskl, Sllverpilarnall24 265

utför alla slag av reklam- och affärstryck. Böcker, kataloger och
tidskrifter. lnfordra vår offert när det gäller Era trycksaker i

boktryck och offset. Fotosättning och egen repro.

Norra Bryggerigatan 1, 294 00 Sölvesborg . Telelon 0456.1 S0 85

LEMMAR TILL
YAMAHA XL II

30-35 lbs 68" ev, byte mot 39 lbs.

Tel. 042-20 55 84

o
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F ältlaget
en iobbspost
tör UK-gubbar
Redan efter första VM-testtävlingen i Väs-
terås kunde man konstatera att inte etablera-
de toppskyttar kornmer att få svårt kvala in
till årets VM i fiiltskytte i Finland.

Detta accentuerades ytterligare niir den
andra VMtesten avgjordes i Grimslöv den 3
juni. Denna visade också att UK kommer att
få ett verkligt svårt arbete när det gäller att ta
ut främst de båda herrlagen.

I Grimslöv var det Cert Bjerendal som tog
segern på 486 poäng efter 242 och 244 pä field
resp. huntersbanorna. Han hade d?irmed bäs-
ta resultaten på båda banorna. På fieldbanan
hade Göran Bjerendal och Thomas Johans-
son, Västerås, sarnma resultat, men med 243
på huntersvarvet tog Västerasskytten andra-
platsen. Den trion var i en klass för sig medan
Leif Johnsson, Grimslöv, Mats Palmör, Lin-
dome och Tommy Persson, Karlstad, samt
Richard Yxell, Karlshamn, bildade nästa.

I fristilens damklass lutar det mer och mer
mot att Lena Kristensson och Ylva Ivarsson
skulle ha sina platser klara. Denna gången
vann Karlshamnstjejen på utomordentliga
445 medan Lena blev tvåa på 42. I Västerås
var det som bekant tvärt om.

I herrarnas instinktiva klass tog Anders
Rosenberg en ny meriterande seger och torde
också han vara klar för VM, men vilka får
han §om kamrater till Finland?

Kenneth Andersson, Lindome, gjorde den-
na gången en fin skjutning och tog andra-
platsen före Lars Welön. Båda hade emeller-
tid samma poäng medan Jan-Erik Lundin
blev fyra en poåing efter.

I damernas instinktiva klass klarade den
här gängen Anita Schaller, Lindome, kval-
gråinsen, 300 poäng pä enkel rond, med sina

313 medan Anita Carlsson, Eskilstuna, blev
tvåa och Ulla Forsell, Ulvarna, trea pä 277

resp. 250 poäng.
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DF 19:
1, Liselotte Andersson, Llndome ,. 1259 l7-18.5
2, Lena Kristensson, Kungsbacka 1249 20.5
3. Ylva lvarsson, Karlshamns BK 1235 17-18.5
4, Ulla Stenberg, Falköpings 8K,.1211 2.6
5. Christa Bäckman, Vänersborg .. 1196 20.5
6. Lotti Svensson, Huskvarna BK 1184 20.5

Kerstin Wass, Umeå BK .,,.118425-265
8 Susanne Ranta, Sigtuna BK ., l'154 265
9 Elisabeth Nilsson, Kalmar BS . 11482S26,5

10. Bodil Els, BS Vagseryd ., ll10 27,s

HF 50r

HF 16:
1. lan Berggren, lF Ulvarna ....,..,1251 26,5
2. Thomas lohansson, Karlshamns BK 1238 2.6
3, Jonas Svensson, Karlshamns BK .. 1235 6.5
4, Hoy Holm, BSK Järven , 121626.5
5, Peter Strinnö, Staffanstorps BK ,.116613.5

HF l3r
l. Patrik Löfstedt, BK Snapphanen 1263 2.6
2. Kent Jacobsson, BK Snapphanen 1235 2.6
3 Mats Lannerstrand, BK Pantern ,. 1187 13.5
4. Dirk BadUnz, Kalmar BS ,,. ,.1178 2.6
5 Jan-Olof Bengtsson, BS Vaggeryd1165 26
6. Mattias Blomdahl, Karlshamns BKl151 2.6
7, Henrik Carlquist, Karlshamns BK .. 1132 2.6
8, Hichard Lindström, Hässleholms BK 1101 13.5
9. Nicklas Sonesson, B KSnapphanen 1@5 2.5

10. Patrik Algesson, Skogens lF .,.. 109427,5



VÅRJAKTEN. Arr.: Älvenäs BK den l2l5.
Omf. 1x30 måI.

DF 19: l. Inger Nilsson, Karlstads BK,
445, 2. Monica Sjödin, BK Hudik, 435, 3.
Birgitta Lundgren, BSK Kil, 415.

DF 13: 1. Ulrika Sjöwall, Älvenäs BK,
420,2. Ienny Sjöwall, d:o, 420.

HF 50: l. Sterner Lindblad, Håfreströms
IF, 510, 2. Olle Boström, Älvenäs BK, 505,
3. Kjell Segerström, Karlstads BK, 425.

HF 19: 1.. Kent Stake, Håfreströms IF,
550, 2. Tommy Persson, Karlstads BK, 530,
3. Magnus Eriksson, Älvenäs BK, 520.

HI 19: 1. Kenneth Johansson, Rejmyre
BSK, 485, 2. Anders Eriksson, A:o, +6S, S.
Sven Johansson, d:o, 415.

HF 16: 1. Olof Dubeus, Håfreströms BK,
485, 2. Kenth Erixon, d:o, 465, 3. Jery
Eriksson, Karlstads BK, 435.

HF 13: 1. Robert Drott, Uddevalla BK,
510, 2. Lukas Hansson, Kärlstads BK, 445,
3, Jonas Nilsson, d:o, 395.

HF 10: 1. Fredrik Sjöqvist, Karlstads BK,
580, 2. Robert Borenius, d:b, 555, 3. Ted
Remvang, d:o, 475.

HI 10: 1. Björn Olsson, Älvenäs BK, 465,
2. Andreas Rasmussen, d:o, 450.

I-klass lag: Deltagare saknades.

HJORTJAKTEN
Arr.: Alingsås BK den 23/4. Omf.attning:
2x20 mäl jakt.

HF 19: 1. Kent Stake, Håfreströms IF,
745, 2. Håkan Andersson, Lindome, 725,
3. Mats Palm6r, d:o,725.

HF 50: l. Bror-Erik Johansson, Skövde
BK, 695, 2. Sterner Lindblad, Håfreströms
IF, 690, 3. Bent Byberg, Göteborgs BK,
660.

HF 60: l Birger Åhl, Skövde BK, 650,
2. Sven Sjöström, BK Göta Lejon, 650, 3.
Victor Björklund, BS Grästorp, 610.

HF 16: 1. Ari Ahvenvaua, AK 77,615,
2. Olof Dubeus, Håfreströms IF, 595, 3.
Kenth Erixon, d:o, 590.

HF 13: 1. Patrik Jansson, BS Grästorp,
640, 2. Joakim Johansson, Annelunds BS,
605, 3. Mike Ahvenvaara, AK77,595.

DF 19: 1. Lena Kristensson, BSK Kungs-
backa, 640, 2. Bva Viklund, BS Grästorp,
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620, 3. Mona Lodin, Lindome BK, 540.
DF 13: l. Jessica Dunder, Annelunds BS,

495, 2. Arn Larsson, d:o, 405.
Hl 19: 1.. Ian-Erik Lundin, Lindome, 710,

2. Joseph Schaller, d:o, 665, 3. Kennet An-
dersson, d:o, 655,

HI 50: l. Evert Karlsson, Skallsjö BG,
605, 2. Ebbe Svensson, d:o, 510, 3. Lennart
Nilsson, d:o, 415,

HI 16: 1. Roger Jonasson, Skallsjö BG,
495, 2. Dan Nilsson, d:o, 485, 3. Joacim
Lindström, Lindome BK, 285.

HI 10: t. Fredrik Oskarsson, Skallsjö BG,
705, 2. Tony Johansson, d:o, 630, 3. Micael
Nolhag, Lindome BK, 620.

DI 19: 1. Anita Schaller, Lindome BK,
520, 2. Berit Lindström, d:o, 365.

DI 10: l. Jeanette Viklund, BS Grästorp,
M5, 2. Anna Bohlin, AK 77, 425,3. lngelz
Viklund, BS Grästorp, 420.

Lag HF 19.' 1. Lindome BK,2175,2. AK
77,2135,3. Bqrås BS, 1860.

BAGSKYTTEKLUBBEN HUDIK
inbjuder till

NORRLANDSMASTERSKAP
i tavelbågskytte

lördagen den 25 aug. kl. 10.0O.

Tävlingsplats: Klubbens bana vid Hälsing-
tuna kyrka.

Tävlingsform: Enkel FITA 3-pilsserier. Yng-
re jun : Mini-rond.

Klasser: Enl. SBF:s bestämmelser.
Anmälningsavgift: Juniorer och yngre :

40 :-. Ovriga : 65:-. Lag : 50 :-.
Anmälan: Skriftligt senast fredag den 17

aug. till : BSK Hudik, Box 166, 824 01
Hudiksvall på anmälningsblankett som
medföljer inbjudan. Anmälningsavgiften
skall samtidigt insättas på BSK Hudik:s
postgiro 12 30 97-8.

Upplysningar: Tel. 0650-158 24 (Lennart)
och 21005 (Gilbert).

VALKOMNAI
Bågskytteklubben Hudik

OBS. Alla skjuter samtidigt med tre skyttar
på varje tavla.

- TILL SALU -
YAMAHAI EX

68", 35 lbs. lite använd. Komplett.

Tel. 0500-84i! 32

Tävlingsinbjudningar

FALU BAGSKYTTEKLUBB

inbjuder till

KOPPARPILEN
söndagen den 19 augusti 1984.

Tävlingsplats: Klubbens bana i Varggården.
Vägvisning på Leksandsvägen.

Tävlingsform: 1x30 må1, ja,kt och fält.

Klasser: Tävlingen öppen för alla klasser
samt onominerat 4-mannalag.

Startavgifter: Senioier 35 kr, juniorer 20 kr,
knattar 10 kr, lag 30 kr.

Tid: Upprop kl. 09.00 med start omedelbart
därefter.

Anmälan: Senast måndagen den 13/8 1984
till lngalisa Björs, Box 4595, 791 g1 Falun,
tel. 023-157 70.

Separat inbjudan utsändes ej.

VALKOMNAI

Falu Bågskyfteklubb, Kopparbilen

På uppdrag av

VASTERGOTLANDS BF
inbjudes till

DM I TAVELSKYTTE
söndagen den 17 juni kl, 09.00.

Separat inrbjudan till berörd,a föreningar.

30 år

lördag oc'h söndag den 25-26 augusti ,kl. 9.OO båda dagarna.

OBS. ny tävl Vägvisare uppsättes vid infart från Målilla, där-
ifrån väg c:a 1/2 mil, ny vägvt,sare. På tävlingsplatsen
finns plats It.

Tävlingsform: 2x30 mål jakt. 2 st. serveringstält utmed ibanorna.
Klasser: Samtliga I och F.

Stanavgift: I och F 19,och äldre 55:-, I oc,h F 16 40:-, loch F 10 och t3
30_:-, samt lag 40:- I laget ingår de tre högsta resultaten på de långa av-
stånden, oavsett klass.

Vardringspris: lndividuellt till högsta resultat, (de långa avstånden) ,både I oc,h
F, samt ett nyuppsatt i lag.

Anmälan: Till Leif Svensson, Tallvägen 9,57400 Vetlanda. Te|.0383-13323 eller
0383-10289 Björn Fransman senast måndag den 20 augusti.

Uvrigt: Eftersom klubben tblir 30 år kommer vi att lotta ut ett antal priser till de
startande, dragning vid prisutd,elningen. Och på lördagskvällen dansar vi och
tar en kopp kaffe.

VALKOMNAI
Vetlanda Bågskytteklubb 30 år,den 27 augusti 1984

VETLANDA BSK

inbjuder till

OXHORNET

30 ar
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BAGSKYTTEKLUBBEN NIMROD

inbjuder till

KAPTENSPILEN
lörd. den 16/6 -84 kl. 11.00

Tävl.plats: Kaptensgården, Malmberget.

Klasser: Enligt SBF:s ,best.

Startavg. : Sen. och äldre 35 :-, Jun. 25 :-,
Y. Jun. och Knattar 15:-.

Anmälan: Senast den 12/6 -84 till Paul
Köhler. Tel. 0970-10091.

VALKOMNA!

På uppdrag av

NORRBOTTENS BAGSKYTTEFORBUND
inbjuder BK Nimrod till

DM I TAVLA
sönd. den 17/6 -84.

Separat inbjudan till rberörda klu,bbar.
Bågskytteklubben Nimrod

VASBYTRAFFEN 84

Sönd. 12 aug. kl. 10.00 startar

årets Väsbyträff.

Plats: Bågskyttebanan i Uppl. Väsby.

Omfattar: F 16, F 19, F 50 och Lag F 19.

Tävlingsform : Amerikarond.

Anmälningsavgift: F 16 och lag 35:-, öv-

riga 45 :-.

Anmälan: Senast 6/8 till Runar Hagner tel.

0760-332 42, Mauno Lapiolahti tel. 0760-

u327.

Efteranmälan lämnas obehandlad,

I 0-årsjubilerande

BJORNLUNDA BÄGSKYTTEFORENING
inbjuder till

BIORNLUNDA-
MIN!.BOMMEN BOMMEN
lördagen den 18 aug. söndagen den 19 aug.

Tävllngsform: 7O-iadenrond Tävlingsform: Amerikarond.
Klasser: Y. juniorer och knattar Klasser: Enl. SBF:s bestämmelser.
Start: Kl. 13.00. Start: Kl. 10.00.
Anm.avgift: 15 kr Anm,avgift: Seniorer 40 kr., Juniorer

25 kr., Lag 30 kr.

Plats: Klubbens nya bana vid fotbollsplanen iBjörnlunda, intill väg 223. Vägvi-
sare från väg 57. lnvigning av banan kommer att ske före B.jörnlundabommens
tävlingsstart.

Anmälan: Senast den 13 aug. till Elisa,beth pinaitis, tel. 01Sg-12627.
Ovrigt: Vi tänrker fira 10-årsjubileet och vår nya bana med en fest på lördags-

kvällen octr hoppas att ni vill vara med. Preliminär anmälan önska,s vid tåv-
lingsanmälan. Uppställningsplats för husvagnar och tält kan anvisas.

VALKOMNA!
Björnlunda Bågskytteförening

8 BAGSKYTTABNA KIL _ KABLSTADS BAGSKYTTEKLUBB

in'bjuder till

SVEALAN DSMASTE RS KAPE N
I TAVLA. JAKT OCH FALT

25-26 augusti 1984, kl. 09.00'båda dagarna.

i*nr*,;^;;';;r-
Tävlingsplats: Sannerudsvallen, Kil, vägvisning från Kils centrum.

Omfattning: FITA-rond, samtliga klasser, ind och onom 3-mannalag Ej compound.

Söndag 2618: Jakt- och fältmästerskap.
Tävlingsplats: Karlstads klubbstuga, Edsgatan. Vägvisning från E'18.

Omfattning: Mästerskap för F och l-skyttar, ind. och onom 3-mannalag, samtliga
klasser. Ej compound.

Tävlingsform: 1xl5 jakt, '1x14 field.
Anmälan : lnger Nilsson, 054-13 53 70.
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Gemensamt för båda tävlingarna:
Startavgifter: H, D 13,25:-, H, D 16,35:-, H, D 19,50,60,50:- Lag 40:-.

Ej knattar.
Anmälan: Till resp. senast 17l8 1984. Efteranmälan imån av plats.

Enklare servering på båda tävlingarna. Hotell, se annons nedan,

VALKOMNA TILL EN SKON BÄGSKYTTEHELG I VARMLAND!'
Bågskyttarna Kil - Karlstads Bågskytteklubb

Motellet beläget 2km trän tävlingsplatsen i Karlstad och ca 2 mil från tävlingsplatsen
i Kil.

Bokningstelefon 054-13 OO 1O

östra lnfarten 39, Karlstad
CARRVRN TNOTELL
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söndagen den 22 juli kl. 09.00.

Plats: Djupdalarna. Skyltning vid riksväg 70,'l km söder om Säter.

Tävlingsform: 20 jakt * 14 Hunter.

Anmälningsavg.: Seniorer och äldre 35 kr., Juniorer 25 kr., Y. jun. och Knattar
15 kr.

Anmälan: Senast tisd. den l7 juli till Bengt Hjort, te1,0225-51847 eller Raimo
Svets noff , 0225-522 64.

VI HALSAR ER ALLA VALKOMNA!

Säters lF:s bågskyttar

SATERS IF

inbjuder till

Säteriakten

SVABDSJO IF

inbjuder till

VASA'AKTEN
sönd. 12 aug. kl. 09.00.

Tävlingsplats: Asgården, Lums,heden (sam-
ma som Fält-SM -83).

Tävlingsform: 20 mål jakt och 14 mål Hun-
ter.

Klasser: Samtliga enl. SBF:s ,bestämmel-
ser.

Startavgifter: H och D 19, 50 och 60 40:-,
H och D 16 25:-, H oc,h D 13 och 10
15 :-.

Anmälan: Senast 7 aug. till U. Kallin, Lums-
heden 611 B, 81025 Ashammar eller tel
0246-71 0 39.

Servering : Kios'kförsäljning vid startplatsen.

VALKOMNA till en trevlig rbågskyttedag
i en erkänt fin terräng!

Kungöres endast med denna annonsl

SKOVDE
BAGSKYTTEKLUBB

in,bjuder till

GOTALANDS.
MASTERSKAPET

söndagen den 12 aug. 1984
kt. 09.00.

Tävlingsform: 2x15 må|, jakt och fält.
Tävlingsplats: Klubbstugan Claes,borg, Sim-

sjövägen. Vägvisning från väg 49 Sköv-
de-Skara.

Klasser: Samtliga enligt SBF :s bestäm-
melser.

Startavgift: Seniorer 40:- kr., Juniorer
25:- kr., Y. juniorer ooh Knattar 15:-
kr.

Anmälan: Senast onsdag den 8/8 1984 till
Susanne Eriksson, Beväringsg. 4, 430 50
Axvall, tel.051 1-62857 eller Karl-Erik Ro-
gelind tel. 0500-167 09.

Servering.
Parkering av bilar och husvagnar samt cam-

ping vid klubbstugan.

VALKOMNA!'
Skövde Bågskytteklubb
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På uppdrag av

SVENSKA BAGSKYTTEFORBUNDET

inbjuder Lindome BK till

SM-exp. och materialkontroll :

Vid tävlingsplatsen fred. 31
aug. kl. 17 00-22.00.
Lörd. I sept. kl. 6.30-7.45.
Tel. 75 00 02 (klubrbstugan).

lakt-SM 1984
lördag och söndag 1-2 sept. 1984.

Tävlingsplats: LBK:s klubbstuga, Dvärred, Lindome.

Omfattning: Mästerskap för F och I skyttar individuellt och onominerade 3-manna-
lag. Samtliga klasser utom juniorklasser.

Tävlingsform: 2x40 jaktmål med 40 mål per dag. OBS! Servering på ban,orna.

lnvigning: Lördagen den 'l sept. 8.30 därefter omedelbar start.
Söndagen den 2 sept. start 8.00.

Anmälan: Skall vara oss tillhanda senast den 1 aug. 1984 under adress Lindome BK,
Box 195, 437 00 Lindome. Anmälningsavgiften skall samtidigt som anmälan insättas
på Lindome BKs postgiro 52 86 88-5, mär.k talongen Jakt-SM 84.

Hotell och camping: Se separat förteckning utsänd till kluhbarna i sam'band med
inbjudan.

VI HALSAR ALLA BAGSKYTIAB

Upplysningar:

Tel. 031-75 00 02 klu'bbstugan
även dagtid Stig Henri,ksson.
Tel. 031-27 71 46 kvällstid Gun
och Stig Henriksson.
Tel. 031 -76 27 07 kvällstid Gil-
lis Andersson.
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På uppdrag av MOTALA BAGSKYITEKLUBB

SKÅNES BAGSK'TTEFORBUND ,inbjuder till kombinerad tävling enligt nedan

inbjuder Helsingborgs BK till
DM I TAVLA

DM ! TAVLA samt i samma tävrins
söndasen den 17 juni 1e84' 

MoTALATRAFFEN

Y'no'udan 
tirr berörda röreningar' 

söndagen::lT:llä4 kr. e.oo.

Omfattning: Enkel FITA-rond samt l-klass-
rond.

.TALLARH.LMENS BK Klasser: DM enligt sBF:s samt den natlo-

inbjuder till Tävlingsplats: Klubbens rbana i Fålehagen.

VIKINGAPILEN $:l'.f".:l 
oK:s mack ri'ksväg 50 mot

söndagen den 24 juni kI 900 
Anmärningsavg.: DM krasserna l0: t5:-

Tävlingsform: Enkel FITA-rond och mini- kr., kl. 13 och 16:-, 2O:- kr. Uvriga
rond. 40:- kr Lagavgift 25:- kr, Vid start i

Tävlingsplats: Bågskyttebanan Dagge tavllngarna meo IVa prlsooro: l\las-
.-- {d .ö ,^ ^^L serna 10:25:- kr, I3 och 16: 35:-

50. kr,,. övriga 70 :- kr. I den Nationella
samma som DM,

An mälningsavgift
40 :-. Lag 30 :

rmälningsavgift: 13' lti 30:-' Övriga 
Anmäran: senast den 25 juni per terefon40 :-. Lao 30 :-.

Anmätan: senast den 18/6 titr famitien Åh- ö; d"-;;;.j;1äI'-.r,?iäriäiväijr, äö.
lund. Tel 0152-40554

VALKOMNA TILL STALLABHOLMEN!

På uppdrag av

VARMLANDS BAGSKYTTEFORBUND
inbjuder Karlstads Bågskytteklubb

till gemensamt

DM I JAKT. OCH
FALTSKYTTE

för s,kyttarna i Värmland och Närke
söndagen den 9 september 1984

klockan 09.00.

Separat in:bjudan utsänds till
'berörda klubbar.

Karlstads Bågskytteklubb

bägge tävlingarna med två prisbord : Klas-

Vl inbjuder till §tor

BÄGSKYTTEKAMP

SVERIGE-NORGE
CLOUTSKYTTE DUBBEL ROND

lördagen den 2l juli kl. 14.00.

Plats: S,kogslyckan, Mellerud.

Klasser: Damer och ,herrar. Seniorer ooh

juniorer.

Vandringspris: I klass herrar seniorer.

Startavgift: l0:-. Anmälan vid ankomst.

VALKOMNAI

Mellerudc Bågs§tteklubb

0141-14056 (Sjunne Ekman) eller 50347
(B,o Enoman) eller skriftliot Motala Båq-(ö,o Engmani eiler sKnnilgt Morara
skytteklu,b'b, Box 59, 591 23 Motala.

Uvrigt: Separat inrbjudan kommer att utsän-
das. Passa på att pröva banan och for-
men inför SM den 7--€ ju,li. Tag en skön
semestervecka i Motala.

VALKOMNAI

Motala Bågsffieklubb
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På uppdrag av

HALSINGLANDS BÄGSKYTTEFORBUND
inbjuder Bollnäs Bågskytteklubb till

DM I TAVELBAGSKYfiE
lördagen den l6 juni 1984.

Tid kt. 10.00.

Separat in,bjudan till berörda SDF.

inbjuder till

HERMELINRONDEN
lördagen den 28 juli kl. 10.00.

Tävlingsplats: Klubtbens bana på Luspnäset.

Tävlingsform: Enkel FITA rond. 3-pileserier.

Klaesindelning : Enligt SBF :s,bestämmelser.

Anmälningsavgifter; Seniorer, oldtboys och

dyl. 40:-, juniorer 25 :-, yngre juniorer
och ,knattar 15:-.

Anmälan: Senast den 25 juli 1984 till Bertil
Nilsson, Tvärgatan 19, 9230O Storuman.

Tel. 0951-103 39.

VALKOMNA TILL STORUMANI

BAGSKYTTEKLUBBEN ALPAS

UMEA BAGSKYTTEKLUBB

inbjuder till

StiärnUiYlingen

BIURKTRAFFEN

Tävlingsdag: Söndagen den 22 juli 1984 kl.
10.00.

Tävlingsplats: Klulbbens 'bana vid Nydala,
E:4:ans norra utfaft.

Tävlingsform: FITA-rond, mini-FITA (6-pils-
serier pä långhållen) * knatterond.

Klasser: Enligt SBF:s bestämmelser.
Avgifter: Seniorer, oldboys 40:-, juniorer

25:-, yngre juniorer och knattar 15:-,
lag 30:-.

Priser: Pris till alla. Vandringspris i senior-
klasserna.

Anmälan: Senast tisdagen den 17 juli titl
Lena Palm, No.rra Ersmarksgatan 49,
90231 Umeå, tel.090-131250 eller K.-E.
Johansson, tel. 090-11 6916.

VALKOMNA TILL BJORKARNAS STADI

Förbundsspalten i Bågskytten är SBF:s

officiella spalt. För övriga artiklar an-

svarar resp. författare eller Bågskyttens
red.

TIDSKRIFTEN BAGSKYTTEN

Svenska Bågs§tteförbundets off iciel la organ
Fedaktör: INGVAR YXELL, Gröna vägen 7 a

29202 Asarum. Tel. 0454-20628
Ansvarig utgivare: INGVAR YXELL

Postgiro: 379005-2 c/o Doris Bengtsson
Resedavågen 17, 232 t2 Äkarp.

Prenumerationspriser :

Helär: 75:-
Utanför Norden: Helår 90:-

Annonsprisor:
'l11-sida 370:-
1/2-sida 190:-
1/4-sida 120:-
'll6-sida 95:-

Diverseannonser, per spaltmillimeter 3:-
Bilagor enligt överenskommelser.

Tidskriftens adress: Tidskriften Bågskytten,
292 02 ASABUM.

Sölvesborgs Boktryckeri, Sölvesborg 
.l 984
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